

باسمه تعالی	پایه دهم متوسطه	دبیرستان علامه حلی	درس جغرافیا (غیر حضوری)	کلیه رشته ها
تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۱۷	ساعت شروع: ۱۰:۰۰	مدت امتحان: ۳۰ دقیقه	دبیر: ابراهیم شاهرخی	
دین و دنیای بشر و جسم و جان انسان، به برکت کتاب تائین و تغذیه می شود. (آیت الله خامنه ای)				
ردیف	شرح سئوالات			
۱	مهم ترین مفاهیم جغرافیا عبارت اند از و (۱) مکان - انسان (۲) محیط - انسان (۳) روابط متقابل انسان و محیط - مکان (۴) انسان - روابط متقابل انسان و محیط			
۲	فایده استفاده از دید ترکیبی در مطالعات جغرافیایی چیست؟ (۱) مورد مطالعه قراردادن همه پدیده ها به صورت جامع و همه جانبه (۲) شناخت پدیده طبیعی و ویژگی های آن (۳) فراهم کردن امکان استفاده از یافته های سایر علوم (۴) پی بردن به چگونگی شکل گیری محیطهای جغرافیایی			
۳	در دهه های اخیر کدام عامل سبب شده است انسان تأثیر بیشتری بر محیط پیرامونش بگذارد؟ (۱) هوش و استعداد او (۲) دید کل نگر (۳) پیشرفت علم جغرافیا (۴) توسعه فناوری و تکنولوژی			
۴	کدام گام پژوهش نقش راهنما را دارد و به فعالیت های پژوهشگر جهت می دهد؟ (۱) تدوین فرضیه (۲) پردازش اطلاعات (۳) طرح سؤال و بیان مسئله (۴) جمع آوری اطلاعات			
۵	در جمع آوری داده ها استفاده از کدام مورد زیر، روش میدانی محسوب می شود؟ (۱) تصاویر ماهواره ای (۲) نقشه (۳) مشاهده (۴) عکس های هوایی			
۶	رد فرضیه یا فرضیه ها، در یک پژوهش چه چیزی را مشخص می کند؟ (۱) بیهوده بودن پژوهش (۲) جلوگیری طرح دوباره (۳) شکست پژوهشگر (۴) عدم مهارت پژوهشگر			
۷	کدام عامل موجب تنوع محصولات کشاورزی ایران شده است؟ (۱) گسترده گی ایران در عرض های جغرافیایی (۲) گسترده گی ایران در طول های جغرافیایی (۳) موقعیت نسبی مناسب ایران (۴) محیط زیست منحصر به فرد ایران			
۸	ایران با کدام یک از کشورهای زیر هم مرز دریایی وهم مرز خشکی دارد؟ (۱) جمهوری آذربایجان و ترکمنستان (۲) ارمنستان و ترکمنستان (۳) کویت و عراق (۴) ترکیه و جمهوری آذربایجان			
۹	موقعیت نسبی یک مکان به چه معناست ؟ (۱) محل قرارگیری یک مکان نسبت به پدیده های طبیعی یا انسانی پیرامون آن (۲) دوری یا نزدیکی به مدار استوا یا نصف النهار مبدأ (۳) آب و هوا و پوشش گیاهی یک مکان (۴) محل دقیق یک مکان با توجه به طول و عرض جغرافیایی آن			
۱۰	علت فعالیت گل فشان ها در کدام گزینه آمده است؟ (۱) چشمه های آب گرم زیرزمینی (۲) فعالیت های آتشفشانی (۳) حرکت صفحات زمین (۴) فعالیت های زمین ساختی			
۱۱	رشته کوه البرز از شروع شده و تا ادامه دارد. (۱) تنگه منجیل - شاه کوه (۲) بندر انزلی - تنگه منجیل (۳) تنگه منجیل - شیرکوه (۴) بندر انزلی - لنگرود			

۱۲	«دشت ماهی دشت» در اثر چه عاملی ایجاد شده است؟ ۱) هموارشدن زمین و انحلال مواد آهکی ۲) امباشت مواد حاصل از فرسایش در نواحی پست ۳) در هنگام چین خوردگی و در حد فاصل تاقدیس ها و ناودیس ها ۴) باقی مانده از دوران های زمین شناسی قدیم
۱۳	کدام گزینه از ویژگی های منطقه کوهستانی تالش <u>نیست</u> ؟ ۱) جهت شمالی - جنوبی دارد ۲) دامنه شمالی آن از دامنه جنوبی بارندگی بیشتری دارد ۳) شیب آن به سمت خزر بیشتر است ۴) آبهای جاری آن به دریای خزر می ریزند
۱۴	علت کمی بارش در سواحل جنوبی کشور چیست؟ ۱) گرم بودن هوا ۲) عدم امکان صعود هوای مرطوب ۳) جهت حرکت توده های هوا ۴) ارتفاع و جهت ناهمواری ها
۱۵	علت اختلاف دمای زیاد در نواحی داخلی ایران در کدام گزینه بیان شده است؟ ۱) دور بودن از منابع رطوبتی ۲) محصور شدن در میان کوهها ۳) نزدیک بودن به مناطق حاره ای ۴) زاویه تابش نزدیک به عمود خورشید
۱۶	کدام توده هوا رطوبت دریای سرخ را به کشور ما می آورد؟ ۱) مرطوب غربی ۲) مرطوب موسمی ۳) سودانی ۴) گرم و خشک
۱۷	کدام یک از موارد زیر علل ایجاد بیابان در ایران <u>نیست</u> ؟ ۱) ورود توده های هوای گرم و خشک ۲) جهت رشته کوه های بلند البرز و زاگرس ۳) دور بودن از منابع رطوبتی ۴) پرفشارجنب حاره ای
۱۸	سفره های تحت فشار در کدام حوضه استان قرار دارند؟
۱۹	بیشترین وسعت استان دارای چه نوع آب و هوایی است؟
۲۰	کوه های استان بخشی از رشته کوه های هستند.
« با آرزوی سلامتی و بهروزی شما »	